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2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI MALATYA İL MİLLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

10. SINIF DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ DERSİ 1. DÖNEM 1. ORTAK SINAVI SABAH OTURUMU

1. Allah’a iman, sadece bilişsel düzeyde kalan pratikten yoksun bir inanış biçimi değildir. Allah’a tahkiki bir imanla bağlanan 
bir mümin, Allah’ın var olduğunu ve kendisine yakın olduğunu kabul etmiş demektir. Bu kabul bireye yapmış olduğu tüm 
eylemlerinin Allah tarafından görüldüğü, bilindiği, duyulduğu bilincini aşılar. 

Bu metni “Allah inancının insan hayatına etkisi” bakımından değerlendirerek açıklayınız. (20 Puan)

Allah’a iman konusu sadece sözde kalacak bir durum değildir. Çünkü Allah insanı her an görmekte ve davranışlarını 
izlemektedir. Allah’ın kendisini her an gördüğünü bilen mümin imanını sözden eyleme geçirmeli, her hal ve 
hareketini buna göre düzenlemelidir. Bu bilinç düzeyine ulaşan insan dünyadaki yaşayışını buna göre düzenler ve 
Allah’ın emir ve yasaklarına uygun hareket etmeye çalışır. Böylece Allah inancı insanın dünya hayatını doğrudan 
etkileyen ve yönlendiren bir hale gelmiş olur.

NOT: Bu düşünceleri yansıtacak diğer ifadeler de kabul edilerek doğru cevap olarak değerlendirilir.

2. I. “O, yaratıp şekillendiren, ahenk veren ve düzene koyandır. O (herşeyi) ölçüyle yapıp yönlendirendir. O, yeşil bitki örtüsünü 
çıkaran, sonra da onları çürüyüp kararmış çerçöpe çevirendir.” (A’la suresi, 2-5. ayetler)
II. “Şu anda ben, noksan, eksik bir varlık olduğumu biliyorum. Noksan olmama rağmen zihnimde mükemmel bir varlık 
fikri var. Düşünüyorum, benim varlığımın sebebi nedir? Nefsimi, kendi varlığımın sebebi ve yaratıcısı olarak düşünmeme 
imkân göremiyorum. Çünkü bende, kendimi yaratma gücü olsaydı, şüphe yok ki kendimi böyle noksan olarak değil, bütün 
mükemmel sıfatlarla donanmış olarak yaratırdım... O halde ben vücudumun yaratıcısı değilim. Kâinattaki diğer varlıklar da 
aynı sebeple, benim ve kendi varlıklarının yaratıcısı olamazlar. Çünkü onlar kendilerinin yaratıcısı olsalardı, kendilerini bütün 
mükemmel sıfatlarla yaratırlardı... Annem, babam ise bedenimin vücuda gelişine bir vesileden başka bir şey değillerdir. 
Öyle ise beni yaratan kudret, ancak kemal sahibi bir varlıktır... " (Descartes)

Yukarıda verilenlerin Allah’ın varlığı ve birliğine dair delillerden hangileriyle ilişkilendirilebileceğini yazınız. 
(20 Puan)

I. Gaye ve Nizam Delili

II. Ekmel Varlık Delili

Adı ve Soyadı Sınıfı Numarası

ÖĞRENCİNİN;

       ALDIĞI PUAN
ÖĞRENCİLERİN DİKKATİNE! 

1. Bu soru kitapçığında 5 soru bulunmaktadır ve sınav süresi 40 dakikadır. 
2. Cevaplarınızı, soruların altında boş bırakılan yerlere yazınız. 
3. Sınav 100 (yüz) tam puan üzerinden değerlendirilecektir. 
4. Her sorunun doğru cevap puanı yanında gösterilmiştir.
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4. • “Doğrusu biz insanı imtihan etmek için karışık bir nutfeden yarattık da onu işitici ve görücü yaptık. Biz ona doğru yolu 
gösterdik. O ise ya şükredici ya da inkâr edici olur.” (İnsân suresi, 2 ve 3. ayet)

•  “Kim doğru yola (hidayete) gelirse sırf kendi iyiliği için gelir. Kim de (dalalete) saparsa kendi aleyhine sapar…” (İsrâ 
suresi, 15. ayet)

• “Yine o iyi kullar, harcama yaptıkları zaman ne saçıp savururlar ne de cimrilik ederler; harcamaları bu ikisi arasında 
mâkul bir dengeye göre olur.” (Furkan suresi, 67. ayet)

Bu ayetlere göre insanın sahip olduğu özelliklerin neler olduğunu yazınız. (20 Puan)

-Yaptıklarından sorguya çekilecektir.
-Nasıl davranması gerektiği; doğru ve yanlışlar bildirilmiştir.
-İyiyi kötüden, faydalıyı zararlıdan, doğruyu yanlıştan ayırt edebilecek şekilde yaratılmıştır.
-İrade sahibidir; bir işi, davranışı yapıp yapmamakta özgürdür. Ancak yaptıklarının sonucuna katlanacaktır.
-Bencillik, savurganlık, cimrilik ve orta halli olma gibi özelliklerle donatılmıştır. 
-Zaafları olan bir varlıktır.

NOT: Bu cevapları yansıtacak diğer ifadeler de kabul edilerek doğru cevap olarak değerlendirilir.

5. I. “Yakarışınız olmasa Allah size ne diye değer versin.” (Furkân suresi, 77. ayet) 
II. “Ve sana ölüm gelinceye kadar Rabbine ibadet et.” (Hicr suresi, 99. ayet)
III. “… Allah’ın rahmetinden ümit kesmeyin. Allah (dilerse) bütün günahları bağışlar; doğrusu O çok bağışlayıcı, çok 
merhametlidir.’ ” (Zümer suresi, 53. ayet.) 

Numaralandırılmış ayetlerde “Allah ile irtibat yollarından” hangilerine değinildiğini yazınız. (20 Puan)

I. Dua (7 puan)
II. İbadet (7 puan)
III. Tövbe/İstiğfar (NOT: İki kavramdan birini veya ikisini yazanların cevabı doğru olarak değerlendirilecektir.) (6 
puan)

3. “…O gaybı da görülen âlemi de bilendir. O Rahmandır, Rahim’dir. O kendisinden başka ilah bulunmayan Allah’tır. O, 

mülkün gerçek sahibi, kutsal (her türlü eksiklikten uzak), barış ve esenliğin kaynağı, güvenlik veren, koruyup gözeten,     

mutlak güç sahibi, düzeltip ıslah eden ve dilediğini yaptıran ve büyüklükte eşsiz olan Allah’tır. Allah onların ortak 

koştuklarından uzaktır. O, yaratan, yoktan var eden, şekil veren Allah’tır…” (Haşr suresi, 22-24. ayetler)

Bu ayetlerdeki numaralandırılmış yerlerde Allah’ın sıfatlarından hangilerine değinildiğini yazınız. (20 Puan)

I. İLİM
II. KUDRET
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